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c. k- R ady szkolnej krajow ej w Galieyi.
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Wydany dnia 23. wrzesniaLv19i2.
________________________ -T s .

? iadomości osobiste.
' i j 1

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość Najwyźsz m [-postanowieniem z dnia 
28. sierpnia b. r. raczył najiniłościwiej nadać Ignacemu Kranzowi, dyrektorowi 
c. k. gimnazyum w Podgirzu. tytuł Kadcy Rządu.

J. E. Pan Minister 'Wyznań i Oświaty reskryptem z dnia 29. sierpnia b. r.
1. 87.742 uprawnił c. k. Komisyę egzaminacyjną dla nauczycieli szkół wydziało
wych w Krakowie do przeprowadzania także egzaminów z języka ruskiego jako 
przedmiotu naukowego w szkołach wydziałowych z tem ograniczeniem, że do egza
minu mogą byd przypuszczeni tylko frekwentanei kursów wydziałowych.

Zarazem zamianował J. E. Pan Minister Bohdana Lepkiego, profesora gim
nazyum III. w  Krakowie, członkmm rzeczonej Komisyi egzaminacyjnej na resztę 
bieżącego okresu funkcyjnego.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór dr. Jakóba Diamanda na 
reprezentanta religii izraelickiej do c k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej 
we Lwowie. t .

C. k. Rada szkolna krajowa wyznaczyła Antoniego Czyżewskiego, nauczyciela 
kierującego 4-klasowej szkoły w Podzameczku, na drugiego reprezentanta zawodu 
nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Buczacżu. ■* .

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła w zawodzie nauczycielskim nadając 
im tytuł c. k. profesora, następujących rzeczywistych nauczycieli ..w szkołach śre
dnich. Juliusza Kydryńskiego w szkole realnej w Rawie ruskiej, Władysława Ko
niecznego w szkole realnej w Jarosławiu, Stefana Juńskiego w szkole realnej 
A Tarnopolu.

'[• (••? k. Rada szkolna krajowa zamianowała: zastępcę nauczyciela w gimnazyum 
w Brodach Aleksandra Chracę rzeczywistym nauczycielem w gimnazyum w Trembowli: ' 
artystę malarza Stanisława ̂ białka nauczycielem w c. k. szkole zawodowej prze
mysłu drzewnego w Kołomyi; inżyniera budownictwa miejskiego w Krakowie Marya- 
na Kwiecińskiego nauczycielem c. k szkoły zawodowej ślusarskiej w Świątnikach.
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SFgj k. Eada szkolna krajowa zamianowała zastępcami nauczycieli w szkołach 
średnich:

ks. Aleksandra Obrabańskiego w gimnazyum w Podgórzu. Franciszka Rusinka 
w gimnazyum w Sanoku, Zdzisława Babiarza w gimnazyum w Bochni'^ Stanisława 
Widackiego i Stefana Żurka w gimnazyum II. z polskim językiem wykładowym 
w Tarnopolu, Antoniego Rejnisza i Edwarda Lubaczewskiego w gimnazyum w Sam
borze (zakład główny), Stanisława Zbiegienia w gimnazyum w Tłumaczu Michała 

■Góreckiego w gimnazyum w Sokalu, Jana Maryana Torońskiego w gimnazyum 
z r.oskim językiem wykładowym w Stanisławowie, Kazimierza Kostynowicza w gim- 
nazyum VIII. we Lwowie, Mieczysława jMichałkiewicza w gimnazyum w Wadowi
cach, Stanisława Wojciechowskiego i Jana Smagałę w gimnazyum w Brodach, 
Kazimierza!Simma w gimnazyum w JarosławiuitFranciszka Chyca w gimnazyum 
I. w Rzeszowie, Józefa Salibilla w gimnazyum I. w Tarnowie, Adama Czechowskiego 
w gimnaz;, um w Bochni, ks. Jana Twardowskiego w gimnazyum w gródku jagiel
lońskim, Karola Zurzyckiego w gimnazyum II. w Tarnowie, Stanisława Popka 
w?,gimnazyum wjffodgórzu, Teodora Brodę w gimnazyum III. w Krakowie, Mieczy
sława Rcftingera, Jana Gdańskiego i ks. Stefana Bilińskiego w gimnazyum w Żół
kwi, ks? dr. Feliksa Bytomskiego w gimnazyum Franciszka Józefa we Lw;owie, 
Edwarda Borkowskiego w szkole realnej w Rawie ruskiej, Augusta Mazurkiewicza 
V  szkole realnej w Krośnie, Andrzeja Indyka w szkole realnej w Tarnowie, Teo- 
data Zahajkiewicza w gimnazyum z polskim językiem wykładowym w Przemyślu ; 
ks. Jana Deneko w gimnazyum Brzozowie.

Gb. k. Rada szkolna krajowca zam inowała ks. Jana Wądolnego, katechetę 
szkoły wydziałowej męskiej im Kochanowskiego w Krakowie, zastępcą1 nauczyciela 
w seminaryuin nauczycielskiem męskiem w Kętach; Czesława Framdewicza za
stępcą nauczyciela w seminaryuin nauczycielskiem męskiem -w Ozortkowie.

C. k. Rada szkolna krajowa ustanowiła Kordyana Zamorskiego asystentem 
przy nauce rysunku wr I. szkole realnej* w Krakowie.

0. k. Rada szkolna krajowa przeniosła zastępców nauczycieli w szkołach 
średnich:

Józefa Gorczyńskiego z gimnazyum z rusKiin językiem wykładowym w Koło
myi do gimnazyum w Buczaczu, Jana Fediuka z gimnazyum II. z polskim językiem 
wykładowym w Stanisławowie do gimnazyum z ruskim językiem wykładowym 
w Kołomyi, Juliusza Holzmiillera z gimnazyum z ruskim językiem wykładowym 
do I. gimnazyum z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie, Michała 
Grzybińskiego z gimnazyum I. z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie’ 
do gimnazyum z ruskim językiem wykładowym w Stanisławowie, Bazylego Proeio- 
wa z gimnazyum z ruskim ięzvkiem wykładowym w Stanisławowie do gimnazyum 
w Brodach, Bolesława Karpińskiego z gimnazyum w Podgórzu do gimnazyum I. 
w Tarnowie, Juliana Sulkowskiego z V. gimnazyum w Krakowie do gimnazyum 
w Wadowicach, Antoniego Więcka z semmaryum nauczycielskiego męskiego w Kra
kowie do gimnazyum I. w Tarnowie, Edwarda Hoszowskiego z gimnazyum w Pod
górzu do gimnazyum III. w Krakowie, Ańdrzeja WTańtueha z V. gimnazyum w Kra
kowie do gimnazyum św. Jacka w Krakowie, dr.- Olgierda Górki z gimnazyum
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w Podgórzu do gimnazyum św. Anny w Krakowie, Józela Chmielą z gimnazjum 
w Bochni do gimnazyum III. w Krakowie, Adama Dziurzyńskiego z gimnazyum
III. do gimnazyum IV. w Krakowie, Jana Klimczyka z gimnazyum V. do filii gim
nazyum św. Jacka w Krakowie, Franciszka Brableca z .gimnazyum św. Jacka w Kra
kowie do filii tegoż zakładu, WiktorasBuzka z gimnazyum I. w Tarnowie do gim
nazyum w Bochni, Stanisława Szymańskiego z gimnazyum w Dębicy do gimnazyum 
I. w Tarnowie, Karola Boczara z gimnazyum II. z polskim językiem wykładowym 
w Stanisławowie do gimnazyum w Podgórzu, Oreśłrń Polańskiego z gimnazyum 
w Bochni i Stanisława •■'Piotrowicza z gimnazyum w Samborze do oddziału równo
rzędnego gimnazyum IV. we Lwowie, Andrzeja Józefika z gimnazyum II. w Rze- 
szowr do gimnazyum VIII. we Lwowie, Aritoniego^fe^honimbera z gimnazyum II. 
do gimnazyum IV. we Lwowie, Wojciecha Beisinga z gimnazyum w Gródku ja 
giellońskim do gimnazyum w Jarosławiu, Stanisława Galika z gimnazyum II. z pol
skim językiem wykładowym w Stanisławowie do gimnazjum w’'-.Gródku jagielloń
skim, Tadeusza Bałabana z filii do zakładu g ł ó w n e g o  gimnazyum w Stryju, Wa
cława Sicińskiego z gimnazyum w Stryju (zakład główny) do gimnazyum w Gródku 
jagiellońskim, Tadeusza Kremera z filii gimnazyum w Samborze do gimnazyum 
w Gró.dku :agiellońskiin, dr. Jana Mirwińskiegę z zakładu główmego do filii gim
nazjum w Samborze; .jStanisłńwa Witów ickib^p'z gimnazjum w Gorlicach dog im- 
naz L im  ł. w Now;ym Sączu.

0. k. Bada szkolna krajowa zamianowała członkami Komisji egzaminacyjnej 
dla nauczycielek robót ręcznych kobiecych przy c. k. seminaryum nauczycielskiem 
męskiem w’ Budniku: ■

Józefa Zagrodzkiego, kierow-nika tego zakładu jako przewodniczącego, ks. Leo
narda Lasocki go zastępcę nauczyciela, dr. Franciszka Hernicha docenta hygieny 
i somatologii, Józęfa Prokopa zastępcę nauczyciela, Karola Zimmermana zastępcę 
nauczyciela w c, k, seminaryum nauczycielskiem męskiem w Rudniku, tudzież Sta
nisławę Jadowską, Helenę Konstankiewiczowrą i Bronisławo Lichtenbergerową nau
czycielki szkoły ludowej w Rudniku członkami Komisji.

0. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:

ks, Szymona Korpaka nauczycielem religii rzymsko-katolickiej B-klasowej szkoły 
wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasowin szkołą pospolitą w Sanoku ; 

fyłacieja Rncbeiaka nauczycielem kierującym 5-klagwej szkoły w Jazlowcyu;
Emmę Swobodową nauczyeie.lką 5-klasowej szkoły żeńskiej w Kołbuszowmj;
Jana Hóftuera nauczycielem 5-klasowej ozkoły w SzczęmiI;
Augustynę Klimkową nauczycielką 5-klasowej szkoły w Zniesieniu;
Waleryę Kopci uską nauczycielką kierującą Melasowej szkoły żeńskiej im, Piramo

wicza w K rakorie;
Władysława Hrycykiewicza nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły w Czyszkach; 
Władysława Balcera nauczy-cielem kierującym 4-klasowej szkoły w Pruchniku; 
Jakóba Sałustowicza nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły w Przytkowicach; 
Wojciecha Gawrońskiego nauczycielem 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połą

czonej z wTydz:ałową im. Mickiewicza we Jjwowie;
56*
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Kazimierza Głogowskiego nauczycielem 4-klasowej szkoły męskiej im. Sienkiewicza- 
we Lwowie;

Bronisława Szkiarczyka nauczycielem 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połą
czonej z wydziałową m. Sobieskiego we Lwowie;

Ignacego Jankiewicza i Henryka Lenczewskiego nauczycielami 4-klasowej szkoły 
pospolitej męskiej połączonej z wydziałową im. św. Marcina we Lwowie; 

Apolonię Mikiewiczównę nauczycielką 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej' połą
czonej z wydziałową w Sniatynie;

Herminę Gablankowską nauczycielką 4-klasowej szkoły żeńskiej w Rymanowie; 
Zygmunta Misiewicza nauczycielem 4-klasowej szkoły w Biłce szlacheckiej;
Julię Zarzycką nauczycielką 4-klasowej szkoły w Brusach;
Julię Skrzyńską nauczycielką 4-klasowej szkoły w Siemianówce;
Stefanię Dynowską nauczycielką.-4 klasowejtfśzkoly w Ryczowie;
Jana Krajnika nauczycielem 4-klasowej szkoły w Winnikach;
Zofię Paulównę nauczycielką 4-klasowej szkoły żeńskiej w Kozowej;
Edwarda Piotrowskiego nauczycielom 4-klasowej w Lipinkach.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowyeh:
Rudolfa Rembisza w Pantalowicach; Leopolda Kinzhubera wUjeźnie: Józefa 

Gdulę w Manasterzu; Wiktora Błażewskiego szkoły im. króla Jagiełły w Niechobrzu; 
Aleksandra Łopuszańskiego w Jażowie starym; Dominika Buchałę w Zagórniku; 
Włodzimierza Narożniaka w Juseptyczaeh; Józefa Pacanowskiego w Siedliskach; 
Piotra Żmudę w Kozodrzy; Kazimierza Tarkowskiego w Grodzisku górnem; Jana 
Bartelta w Żydatyczach; Izydora Tarnawskiego w Barszczowicach; Stanisława 
Mośeińskiego w Hołosku małem; Tomasza Milewicza w Podbereźcach; Jana Del- 
mana w Biłohorszezu; Władysława Gdulę w Łopuszce wielkiej; Tomasza Kluza 
w Hadlach kańezudzkich.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 2-klasowyeh:
Stefanię Troskiewiczównę w Manasterzu; Leontynę Olewiczową w Jasieniu; 

Michała Ochędużkę w Bliznem ; Stefanię Głowicką w Medwedowcach; Franciszkę 
Betleyską w Leśniowicach; Maryę Mościriską w Hołosku m ałem ; Julię Szuber- 
tównę w Podbereźcach; Stanisławę Bfełtowską w Biłohorszezu; Zofię Zagórską 
w Hermanowie; Stefan i‘Ą Lisieniecką w Lesienieaeh; Józefę Petrinównę w Dmytrzu; 
Maryę Piątkiewiczównę w Wojtowej ; Wilhelminę Kluzową w Hadlach kańezudzkich; 
Leonię Buczkównę w Pantalowicach.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych:
Semena Krawczuka w Mmdzyrzeczu g  Kazimierza Steligę na przedmieściu 

Nestiuki w Pomorzanach; Wiktora Ilusaka w Hubinie; Jana Bałabucha w Bogda- 
nówce; Jarosławę Bilinkiewiczównę w Rukomyszu; Franciszka Tatarkowskiego 
w Telaczem; Dymitra Wusowicza w Podliskach małych; Włodzimierza Berezow
skiego w Kamienopolu; Romualda Maćkowskiego w Przedburzu • Maryę Zdyblównę 
w Hnatkowicach; Olgę Gocką w Buszkowiczkach; Jana Sawczaka w Herbutowie; 
Jana Lewickiego w Pomoniętach; Felicyana Pisarskiego w Koniuszowej; Jana Bi- 
łousa w Kielichowie.*$
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0. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:
Pawła Klimczuka nauczyciela B-klasowej szkoły wydziałowej męskiej w Sukalu na 

równorzędną posadę do 3 klasowej szkoły wydziałowej męskiej w Sanoku;
Józefa Kłapę nauczyciela 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej w Sanoku na 

równorzędną posadę do 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej w Sokalu;
Michała Lisowskiego nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Mostach wieikiclf 

na równorzędną posadę do 6-klasowej szkoły męskiej w Kamionce strumiłowej:
Józefa Wojtowicza nauczyciela kierującego i Maryę Wojtowiczową nauczy® elkę 

4-klasowej szkoły w Skolem na równorzędne posady do 4-klasowej szkoły 
żeńskiej w Kozowej;

Waleryana Sikorskiego nauczyciela 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączo
nej z wydziałową 1111. św. Marcina we Lwowie na równorzędną posadę do 
4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej z wydziałową im. ks. Kordec
kiego we Lwowie;

Leona Stachonia nauczyciela 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej 
z wydziałową im. Sobieskiego we Lwowie na rówmorzędną posadę do 4-kla
sowej szkoły pospolitej męskiej im. św. Maryi Magdaleny we Lwowie;

Władysława Adamczyka nauczyciela 4-klasowej szkoły mieszanej w Baryszu na 
równorzędną posadę do 5-klasowej szkoły męskiej w Baryszu;

Helenę Kowalską i Julię SigmundównBnauczycielki 4-klasowej szkoły mieszanej 
w Baryszu na równorzędne posady do 4-klasowej szkoły żeńskiej w Baryszu;

Jana Stockiego nauczyciela 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej z wy
działową w Radziechow le na równorzędną posadę do 5-klasowej szkoły męskiej 
w Sokołowie;

Karolinę Wnękównę nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Lipnicy górnej na równo
rzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Lipnicy murowanej;

Władysława Małopolskiego nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Lipinkach 
na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Lipinkach;

Józefa Morawskiego nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Przytkowicach na 
równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Żurowej;

jgranciszka Zarudzkięgo nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Kniażeni na 
równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Żulicach;

Sozonta Lewickiego nauczyciela kierującego i Bogumiłę Lewicką nauczycielkę 2-kla- 
sowej szkoły w Suchrowie na równorzędne posady do 2-klasowej szkoły 
w Zarudziu;

Józefę Głuchowską nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Kulczycaeh szlacheckich na 
równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Kulczycach szlacheckich;

Władysława Gorzerisk; go nauczyciela 2-klasowej szkoły w Biłohorszczu na równo
rzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Krotoszynie;

Olgę Babijowrą nauczycielkę, 2-klasowej szkoły w Sosnowie na równorzędną posadę 
do?,2-klasowej szkoły w Hąjworonce; ;i

Maryę Stesłowiczównę nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Hajworonce na równo
rzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Borkach wielkich;

Wandę Bochnigową nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Kamienopolu na posadę na
uczycielki do 2-klasowej szkoły w Rakowcu;
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Bronisława Greissa nauczyciela 1-klasowej Szkoły w Rrzędzianowicacli na równo

rzędną posadę do szkoły w Malinin;
Helenę Nadachow7ską nauczycielkę I-klasowej 'sokoły w Zaleszczykach starych na 

równorzędną pó.śadę do szkołww Wołcniowie;
Maksymiliana liawlickiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Zarnow7ej na równo

rzędną posadę do szkoły w ( iruszowie wielkim;
Mikołaja Sząwałę nauczyciela 1 -klasowej szkoły w Rudzie za Bugiem na równo

rzędną posadę do szkoły w Tyszycy;
Cyryla Sklankę, nauczycłęla 1-klasowej szkoły w Tyszycy na równorzędną po 

sadę do szkoły w Rudzic za Bugiem;
Wojciecha Rodaka nauczyciela 1-klasowej szkoły w Marcinkowicach na równo

rzędną posadę do-jzkoły w Zdrochcu;
M icha ła  S am borsk iego  nau^ęyeiola 1-klasowej Szkoły w Ińsku  n a  równorzędnąłpo- 

•-'sadeido szkoły w Rożnie w ie lk im ;
Konstantego TIreniaka nauczyciela 1-klasowej szkoły w Bamcy na '-ównorzędną 

posadęfMo szkoły w ŃiebiószCzanach.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła wjjstan spoczynku :
Tomasza pwiczyńskiego nmczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Bużku;
llelenę^Czopejównę nauczycielkę fe-klasowmj szkoły w. Ochotnicy na Jamnem;
Stefanię Podolińską'nauczycielki 1-kla.sowej szkoły w Andrzejówce.

Z m a r l i :
Stanisław7 Bernady stały nauczyciel kierujący 4 klasowej szkoły w Woli radziszow- 

skiej w okręgu myślonjękim, zmarł dnia 25. sierpnia b. r. w 54. roku życiąi 
a w 30. roku służby ;

Szczepan Medrysa nauczyciel kjejrujący 2-klasowej szkoły w Zagórniku w okręgu 
wadowickim, zmarł dnia -23. ńpca b. r. Gv 3 ^  roku życia a w 8% roku służby;

Kazimierz Nasalik tymczasowy nauczyciel;'®XIIL 4-klasowej szkoły męskiej im. 
Sienkiewicza w Kralowie, zmarł dnia 14. sierpnia b. r. w 34. roku £życia 
a w 12. roku służbie;

Kazimiera Pitalówna tymczasowa nauczycielka 1-klasowej szkoły w Trzebuni w okręgu 
myślenicki u/,, zmarła dnia sierpnia b. r. w Mi.1’; roku życia a w 4. roku 
służby.

O rg a n iz a c y a  szkół.

J. E. Pan Minister Wyznań i. Ogrwiaty reskryptem ' z dnia .S8. lipca b. r. 
1 . nadał  prywatnej' ,2-klasowej: szkole ludowęj ewangelickiej w Dornfcldzie, 
w okręgu lwowsknn zamiejskim, w myśl § 72. pam;tw7owej ustawy szkolnej prawo 
publiczności począwszy od roku szkolnego 1912-13.

k' łł^da szkolna krajowa wyłączyła orzeczeniem do 1. 11.032 gminę Gum- 
niska,' w okręgu tarnowskim, z zakresu szkolngsW w Rzudzinie'i zorganizowała 
osobną 1 -klasową szkołę w Gumniskach.

4
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C. k. Rada szkolna krajowa zorganizowała orzeczeniem1 -do 1. S(in2 4-klasową
szkolę, ludowa męską i 4-klasową szkołę ludową żeńską w ZłĄczowłę;;/'

0. k. Rada szkolna krąiowa przekształciła orzeę^eni ami:
1. 10.888 4 klasową szkołę ludową, żeńską im. św, Jadwigi w Rzeszowie 

na 3-klasową szkołę wydziałową żeńską połąpzouą z 4-klasową..szkołą pospolitą/i-#

1-klasowe szkoły ludowe nafc^ klasowej  
I. 11,046 w Starejwsi górnej w okręgu bialskim;
1. 11.206 w Łączanach w okręgu oświęcimskim;
1. 11.332 w Malinówce w okręgu brzozowskim.

0. k. Rada szkolna krajowa zezwoliła Jurze Buxbaumowej na otwarcie i pro
wadzenie szkółki systemu Broebla we Lwowie.

K sią ż k i szkolne I do l>il>lioteic.
(

k. Rada«,§zkolna krajowa zaliczyła „Stylistykę dla (̂ zkół przemysłowych 
i do użytku przemysłowców11 Wiktora Brzezińskiego w po,czet książek dozwolonych 
do użytku w szkołach przemysłowych,, zawodowych i w szkołach przemysłowych 
uzupełniąjHęy.ńh. Do nabycia w administracji wydawnictw Polskiego Towarzystwa 
Pedagogicznego we Lwowie po cenie 1 K 60 li za egzemplarz oprawiony.

0. k. Rad® szkolna krajowa zwraca uwligęś-DyrekcyJ semińaryów nauczyciel
skich na książkę p. t .^ O lg a  Iłałyczanka. Wrażeińa z pod róży .y(Ounrłt ranHmiHKm 
Bpaaciim 3 Ąoporn). Lwów 1910, cena--®! K 50 h**. cefeln ewentualnego zakupna 
do biblioteki szkolnej.

Sal o t i k u  r w i  i .

a) ogłoszone p o  ras p ie r w ś s y : '

L. 12.103 IW Niniej.śzeiu ogłasza aię konkiu^.gylęin siułego obsadzenia po
sady nauczyciela religii rzyiąSko-katoiickiej w k. gimnazjum w Lorlicacli.

Do posady jfejj przywiązane są pobory w myśl § 4. ustawy z dnia 14. 
września 1898 Dz, p. p. Nr. 173.

kandydaci ubiegający się o ?£ę posadę mają wnieś'* podania na leży te  udp» 
kumentowane za pośrednictwem swej rfadzy przełożonej do Prezydyum c. k. Rady 
szkolnej krajowej najpóźniej do JgO', września 1912. a Dyrekcye odęszlą je bezzwło
cznie do Dyrekcja c. k. gimnazjum w (lorlicaeh,

Z e. k. Rady szkolnej krajowej.
We Lwowie, dnir#p&.:_sierpnia 1912,
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L. 2074. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Podhajcach ogłasza niniejszein kon
kurs celem stałego obsadzenia następuj ących posad nauczycielskich z poborami 
IY. klasy płac:

1. Na posady nauczycieli kierujących i na posady nauczycieli (lek) 2-klaso- 
wych szkół w Litwinowie i Zawałowie.

2. Na posadę nauczyciela podwładnego 2-klasowej szkoły połączonej z dopeł
niającym kursem rolniczym w Nowosiółce.

3 Na posady samoistnych nauczycieli w 1-klasowych szkołach w Gniłowodach, 
Mądzelówce, Justynówce i Panowicach.

W Panowicach jest język wykładowy polski, w innych szkołach ruski.
Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej wła

dzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Podhajcach do 15. listopada 1912.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Podhajcach, dnia 3. września 1912.

L. 2480. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Gorlicach ogłasza niniejszein kon
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac: .
1. Na posadę nauczyciela 5 klasowej szkoły męskiej w Bieczu z zastrzeżeniem 

pierwszeństwa kompetentom z egzaminem wydziałowym z grupy I.
B) Z poborami IV. klasy p ła c :

2. Na posady nauczycieli kierujących 2-klasowych szkół w Rzepienniku bisku
pim i w Turzy.

3. Na posady nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowych w Czarnem, 
Koniecznej, Męcinie wielkiej, Radocynie i Wapiennem.

W szkołach pod 3. językiem wykładowym jest język ruski,- w innych poiski.
Podania udokumentowane wnosić należy do c. k. Rady szkolnej okręgowej 

w Gorlicach w terminie do 15. listopada 1912.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Gorlice, dnia 10. września 1912.

L. 1463. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Łańcucie ogłasza konkurs celem
stałego obsadzenia posady nauczyciela (nauczycielki) w szkole 2-klasowej w Stra- 
żowie.

Do posady tej przywiązane są pobory IY. klasy płac nauczycielskich, a ję
zykiem wykładowym w tej szkole jest ,,ęzyk polski.

Kandydaci o tę posadę 'winni wnieść podania należycie udokumentowane 
i zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną za pośrednictwem władzy przełożonej do
dnia 15. listopada b., r. do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Łańcucie.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Łańcut, dnia 4. września 1912.
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L. 1892..cG. k. Bada szkolna okręgowa w Tarnowie ogłasza niniejszem kon
kurs na posadę nauczyciela kierującego i na posadę podwładnego nauczyciela (lki) 
w 2-klasowej szkole w Brzozowej z językiem wykładowym polskim, z poborami 
IV. klasy płac.

Podania udokumentowane wnosić należy w drodze służbowej do c. k. Bady 
szkolnej okręgowej w Tarnowie do 15. listopada 19i2.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.
W Tarnowie, dnia 23. sierpnia 1912.

L. 1197. 0. k. Bada szkolna okręgowa w Nisku ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich z językiem wykładowym polskim,

A) Z poborami III. klasy płac:
1. Na posadę nauczyciela (lki) w 5-klasowcj szkole mieszanej w Nisku.
2. Na posado nauczyciela (lki) w 5-klasowej szkole mieszanej w"jJlanowie. 
Pierwszeństwo o te posady będą mieć kompetenci (kompetentki) z egzaminem

wydziałowym z I. grupy.
B) Z poborami IV. klasy p ła c : „

8. Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły w Kamieniu. Kompetenci winni 
się wykazać uzdolnieniem do udzielania nauki języka niemieckiego.

4. Na posady nauczycieli (lek) podwładnych w 2-klasowych szkołach w Ja 
rocinie i w Zalesiu.

5. Na posady samoistnych nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Dąbrówce, 
Dąbrowicy, Golcach, Narcie nowym, Narcie starym i w Tarnogórze.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo
ne,, do c. k. Bady szkolnej okręgowej w Nisku do 15. listopada 1912.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.
Nisko, dnia 6. września 1912.

L. 2306. 0. k. Bada szkolna okręgowa w Nadwornej ogłasza niniejszem 
konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielsideh.

A) Z poborami III. klasy p ła c :
Na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w 6-klasowej szkole męskiej 

w Nadwornej z obowiązkiem udzielania nauki religii w szkole 6 klasowej żeńskiej 
w Nadwornej.

O posadę tę mogą ubiegać się tylko kanonicznie ordynowani kapłanNświeccy 
lub zakonni, którzy obok czynności nauczyciela religii nie będą mogli pełnić obo
wiązków duszpastersk.ch.

B) Z poborami IV. klasy płac:
1. Na dwie posady nauczycieli podwładnych w 4-klasowej szkole mieszanej 

z językiem wykładowym ruskim w Łanczynie Od kompetentów wymagane jest 
uzdolnienie do udzielania nauki języka niemieckiego, a pożądane uzdolnienie do 
udzielania nauki śpiewu.

Nr. 19. 57
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2. Na posadS; nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły z językiem wykła
dowym polskim w Łomadzynie ad Majctan średni.

3. Na posadę nauczyciela podwładnego w 2-klasowej szkole z językiem wy
kładowym ruskim w Mikuliczynie.

We wszystkich wymienionych szkołach jest nauka drugiego'języka krajowego 
obowiązkowym przedmiotem.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przeło
żonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nadwornej do dnia 15. listopada 191.2."

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Nadworna.-dnia 5. września 1912.

Ogłoszenia wolnych posad 
dla nauczycieli tymczasowych w szkołach ludowych.

ogłoszone po ras drugi:

L. 43^0. W okręgu szkolnym kołomyjskim niema obecnie żadnej wolnej po 
sady dla tymczasowego nauczyciela lub tymczasowej nauczycielki, podania więc 
wnoszono o nadanie tymczasowych posad będą zwiacane bez skutku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
KołomyjaB dnia 12. sierpiBi 1912.

Konkursa.

b) ogłoszone po ras drugi:

L, 13.830/1V. Celem nadania posady stałego sługi szkolnego w <;. k. gtnina- 
zyuin w Brzozowie ogłasza c. k. RadaSszkolna krajowa niniejszein konkurs z ter
minem do wnoszenia podań do końca września 1912.

Do te j posady przywiązane są pobory po myśli ustawy z 25. W Tześnia 1908 
Dz. p. p. Nr. 204.

Z posadą tą są połączone wszelkie obowiązki sługi szkolnego, a więc na
leżyta obsługa sal szkolnych, kancelaryi, sali konferencyjnej, gabinetów, utrzymy
wanie porządku i czystości wewnątrz i zewnątrz budynku szkolnego, tudzież wszyst
kie czynności zwykłego stróża domovrego.

Ubiegający się o tę posadę ma wykazać:j."
1. znajomość języków krajowych w słowie f, piśmie świadectwami szkohiemi 

i własnoręoznemi próbami pisma;
Z. zdolność fizyczną do pełnienia obowiązków7 takiego sługi świadectwem 

c. k. lekarza rządowego;
3. nieprzekroczonyiljwiek lat 40 metryką urodzenia;
4. zachowanie sio pod względem moralnym i politycznym świadectwmin mo

ralności wydanem przez właściwą władzę, jeżeli nie pozostaje w służbie pu
blicznej ;
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• 5. dotychczasowe zatrudni,mie„. świadectwami.
Podania zaopatrzone w powyższe dokumenty należy wnieść w oznaczonym 

torminie do c. k Bady szkolnej krajowej na ręce c. k. Dyrekey! gimnazyum w Brzo
zowie, a jeżeli ubiegający się pozostaje w slużoie publicznej za pośrednictwem swej 
przełożonej władzy

W myśl ustawy z dnia 19. kwietnia 1872 Dz. u. p. Nr. 60 mają przy na
daniu tej posady pierwszeństwo wysłużeni c. k. względnie c. i k. podoficerowie, 
posiadający wymaganą powyżej kwalifikacye i zaopatrzeni w przepisany certyfikat 
c. i k. państwowego Ministerstwa wojny, względnie c. k. Ministerstwa obrony 
krajowej, który uprawnia do ubieganiaiiśie o posadę w służbie państwowej cywilnej.

Dopiero w braku takich kandydatów mogli1 y  być uwzględnieni innni kan
dydaci posiadający wymagane warunki.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
We Lwowie, dnia 23. sierpnia 1912.

L. 14.275$IV. Celem nadania posady stałego sługi szkolnego w o. k. gimna
zjum z ruskim językiem wykładowym w Przemyślu ogłasza c. k. Bada szkolna 
krajowa niniejszem konkurs z Arminem do wnoszenia podań do końca września b. r.

Do tej posady przywiązane są pobory unormowane ustawą z 25. września 
1908 Dz. p. p. Nr. 204, tudzież wolne mieszkanie służbowe w budynku szkolnym.

Z posadą tą są połączone wszelkie obowiązki sługi szkolnego, a więc nale
żyta obsługa sal szkolnych, kaneelaryi, sali konferencyjnej, gabinetów, utrzymywa
nie porządku i czystości wewnątrz i zewnątrz budynku szkolnego, tudzież wszyst
kie czynności zwykłego stróża domowego.

^Ubiegający się o tę posadę ma wykazać:
1. znajomość języków krajowych w słowie i piśmie świadectwami szkolnemi 

i własnoręcznemi próbami pisma;
2. zdolność fizyczną do pełnienia obowiązków takiego sługi świadectwem

c. k. lekarza rządowego;
3. nieprzekroczony wiek lat 40. metryką urodzenia;
4. zachowanie się pod względem moralnym i politycznym świadectwem mo

ralności wydanem przez właściwą władzę, jężeli nie pozostaje w służbie pu
li1 ,czn ej ;

5. dotychczasowe zatrudnienie świadectwami.
Podania zaopatrzone w powyższe dokumenty należy wnieść wr oznaczonym 

terminie do c. k. Rady szkolnej krajowej na ręce e. k. Dyrekcyi gimnazyum z ru
skim językiem wykładowym w Przemyślu a jeżeli ubiegający się pozostaje w służbie 
publicznej za pośrednictwem swej przełożonej władzy,
, W myśl ustawy z dnia 19. kwietnia 'J87||Dz. u. p. Nr. 60 mają przy na
daniu tej posady pierwszeństwo wysłużeni o. i k. względnie c. k. podoficerowie’, 
posiadającą wymaganą powyżej kwalifikacye i zaopatrzeni w przepisany certyfikat 
c. i k. państwowego Ministerstwa wojny względnie e. k.,..'Ministerstwa obrony
krajowej który uprawnia do ubiegania się o posadę w służbie państwowej ctywilnejv

57*
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Dopiero w braku takich kandydatów inogliuy by<; uwzględnieni inni kan
dydaci posiadający wymagane warunki.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
We Lwowie, dnia 23. sierpnia 1912.

L. 4 j  13. 0 . k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza niniej- 
szem konkurs na posadę stałego nauczyciela religii izraelickioj w szkole 4-klasowej 
ludowej żeńskiej im. M. Reja we Lwowie z poborami I. klasy płac, ewentualnie
na taką samą posadę w innej szkole pospolitej miejskiej we Lwowie, mogącą się
przy tej sposobności opróżnić.

Obowiązkiem zamianowanego nauczyciela będzie udzielać nauki religii izrae- 
lickiej w 'm iarę potrzeby także w innych szkołach ludowych we Lwowie.

0  posadę tę mogą się ubiega&kandydaci, którzy posadają warunki określone 
w § 3. ustawy z dnia 1. grudnia 1889 Dz. u. kr. Nr. 71.'-'Posady osobnego nau
czyciela religii nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenty służbowe i w tabelę kwalilika- 
c;,jną należy wnosić do c. k. Rady szKoinej okręgowej miejskiej we Lwowie 
w terminie do 14. października b. r. włąeznie.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.
We Lwowie, dnia 23. sierpnia 1912.

L. 1946. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Białej ogłasza niniojszem konkurs 
celem stałego obsadzenia posady nauczycielki 5-klasowej szkoły żeńskiej w Kętach 
z poborami III klasy płac.

Kompetentki winny się wykazać uzdolnieniem do nauczania języka niemiec
kiego.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo
nej w terminie do 31. października b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Biała, 21. sierpnia 1912.

L, 3853. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Brzesku ogłasza niniejszein konkurs 
celem stałego obsadzenia posad nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Jur
kowie i w Złotej z poborami IY. klasy płac.

Podania udokumentowane należy wnosić do c. k Rady szkolnej okręgowej 
w Brzesku w terminie do końca października b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Brzesko, dnia 3. sierpnia 1912.

■4
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L. 4197. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Wadowicach ogłasza konkurs na 
posadę stałego nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 6-klasowej szkole męskiej 
w Wadowicach z obowiązkiem udzielania nauki religii w miejscowej szkole 4-kla- 
sowej męskiej, z poborami II. klasy płac.

O tę posadę mogą się ubiegać kompetenci posiadający warunki określone 
w § 3. ustawy z dnia 1. grudnia 1889 Dz. u. i rozp. kraj. Nr. 71.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo
nej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Wadowicach do dnia 31. października 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W Wadowicach, dma 28. sierpnia 1912.

L. 4329. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Kołomyi ogłasza konkurs celem 
stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 4-klasowej 
szkole męskiej im. Kościuszki w Kołomyi, z obowiązkiem udzielania nauki religii 
w 4-klasowej szkole żeńskiej im. św Kingi, w 4-klasowej szkole męskiej im. Kar
pińskiego, w 4-klasowej szkole żeńskiej im. Hoffmanowej i w klasie eksponowanej 
na Kosaczowie w Kołomyi.

Do posady tej przywiązane są pobory II. klasy płac, a ubiegać się o nią 
mogą kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni, którzy w razie otrzy
mania posady nie będą mogli sprawować obowiązków duszpasterskich.

Podania udokumentowane należy wnosić^za pośrednictwem przełożonej wła
dzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kołomyi w terminie do końca paździer
nika b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Kołomyja, dnia 24.^'sierpnia 1912.

L. 1931. C. k ? Rada szkolna okręgowa w Skalacie ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:
1. Na posady nauczycieli religii rzymsko-katolickiej i grecko - katolickiej 

w 5-klasowej szkole męskiej w Skałacie z obowiązkiem udzielania nauki religii 
w miejscowej 6-klasowej szkole żeńskiej

2. Na posady nauczycieli religii rzymsko-katolickiej i grecko - katolickiej 
w 5-klasowej szkole męskiej w Podwołoczyskach z obowiązkiem udzielania nauki 
religii w miejscowej 6-klasowej szkole żeńskiej.

3. Na posady nauczycieli religii rzymsko-katolickiej i grecko - katolickiej 
w 4-klasowej szkole męskiej w Drzymałowie z obowiązkiem udzielania nauki religii 
w miejscowej 4-klasowej szkole żerlJ 'ej.

O posady nauczycieli religii mogą się ubiega tylko kanonicznie ordynowani 
kapłani świeccy lub zakonni, którzy w razie zamianowania nie będą mogli pełnić 
obowiązków duszpasterskich.
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B) Z poborami IV. klasy p łac :
1. Na posady nauczycieli (lek) szkół 4-klasowych w Kaczanówce, Toustem 

i na trzy posady w Soroeku.
2. Na posady nauczycieli kierujących 2-kiasowych szkół w Chmieliskach,, 

Krzywem i Rożyskach.
3. Na posady nauczycieli (lek) szkół 2-klasowych w Bogdanówce, Borkach 

małych, Chmieliskach, Hałuszezyńeach, Hlibowie, Iwanówce, Krzywem, Łuce ma
łej, Magdalówce, Orzechowcu, Poznance gniłej, Poznance hetmańskiej, Rożyskach. 
Soroce i Zadnieszówce.

4. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych w Ilorodnicy, Kokoszyńcach. 
Kozinie i Mołezanówce,

W szkołach w Skalacie, Podwołoczyskaeh, Grzymałowie, Chmieliskach, Krzy
wem, Mołezanówce, Kaczanówce, Borkach małych, Hałuszezyńeach, Hlibowie, Orze
chowcu, Poznance hetmańskie i Zadnieszówce jest język wykładowy polski, w in
nych ruski.

Od kandydatów ubiegających sie o powyższe posady wymaga się uzdolnienia 
do udzielania nauki drugiego języka krajowego, a od kandydatów o posady w szko
łach 4-klasowych nadto uzdolnienia do udzielania języka niemieckiego.

Podania udokumentowane należy w nosić 'za pośrednictwem władzy przełożo
nej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Skałacie do 31. października 1912.

Z e. k. Rady szkolnej okręgowej.
W Skałacie, dnia 13. sierpnia 1912.

L. 913. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Stanisławowie ogłasza niniejszem 
konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczycielki kierującej i trzech posad 
nauczycielek podwładnych w 4 klasowej szkole żeńskiej im. Zygmunta Krasińskiego 
w Stanisławowie z poborami IF. klasy płac, z polskim językiem wykładowym.

Od kandydatek wymaga się kwalitikaeyi do szkół ludowych pospolitych z uzdol
nieniem do nauczania języka nienńeckiego.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożo
nej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Stanisławowie do dnia 31. paździer. 
nika 1912.

Podania nieudokumentowane lub wniesione po terminie nie będą brane pod 
rozwagę.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Stanisławów, dnia 16. sierpnia 1912.

L. 4060. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Kolbuszowej ogłasza nir.hjszein 
konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami
IV. klasy płac:

1. Na posady nauczycieli kierujących szkół 2-klasowyeh w Cinolasie i Woli 
rusinowskiej.
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2. Ńa posadę nauczyciela (lki) w szkole 2-klasowej w Ostrowach baranowskich. 
Od kandydatów ubiegających się o posadę w Omolasie wymaga się uzdolnie

nia do udzielania języka niemieckiego.
Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożo

nej do c k. Rady szkolnej okręgowej w Kolbuszowej do dnia 31. października 191-2.

Z c. k. Rady szkolni 1 okręgowej.
Kolbuszowa, dnia 14. sierpnia 1912.

L. 2347. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza §3, k. Rada 
szkolna okręgowa w Husiatynie niniejszem konkurs.

A) Z poborami III. klasy płac:
1. Na dwie posady nauczycielek 6-klasowej szkoły żeńskiej w Husiatynie. 

Kompetentki z kwalilikacyą do szkół wydziałowych będą.iniały pierwszeństwo.
R ) Z poborami IV. klasy płac : -

1. Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły męskiej w Ohorostkowio.
2. Na posady nauczycieli (lek) 4-klasowych szkół w Czarnokońcach wielkich, 

llorodniey i Probuznie.* Od kompetentów wymagane jest uzdolnienie do udzielania 
języka niemieckiego.

3. Na posady nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół w Krzyweńkiem, Sidorowie 
i Tłusteńkiem.

4. Na posady samoistnych nauczycieli 1-klasowych szkół w Celejowie i Mysz- 
kowcaeh.

W szkołach w Husiatynie i w Chorostkowie fc&st język wykładowy polski 
w innych język ruski, a drugi język krajowy jest obowiązkowym przedmiotem 
nauki.

Podani" udokumentowane należy wnosić osobno o każdą posadę za pośredni
ctwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Husiatynie w ter
minie do 31. października 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W Husiatynie, dnia 19. sierpnia 1912.

Ogłoszenia.

Ponieważ Franciszek Wojciechowski, stały nauczyciel kierujący 2-klasowej 
szkoły ludowej w Grodzisku górnem, mimo edyktualnego wezwania z 16. lipca 
1912 L. 13.418/1 ogłoszonego w Nr 167 urzędowej Gazety Lwowskiej nie zgłosił 
się dotąd do służby ani me usprawiedliwił swojego samowolnego opuszczenia po
sady, przeto c. k. Rada szkolna krajowa orzeka po myśli art. 38. ustawy z 11. 
o,zerwTca 1905 Dz. u. kr. Nr. 73, że nauczyciel ten utracił posadę i prawo do zao
patrzenia z funduszu szkolnego krajowego.
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Egzamina kwalifikacyjne dla nauczymieH szkół wydziałowych przód c. k. Komi 
syą egzaminacyjną we Lwowie rozpoczną 'się dnia-28. października 19121 Termin 
wnoszenia podań w drodze służbowej do c. k. Rady szkolnej krajowej do dnia 
14. października 1912.

Egzamina kwalifikacyjne dla nauczycieli i nauczycielek szkół ludowych pospo
litych w terminie jesiennym 1912 rozpoczną się przed c k. Komisyami egzamin a- 
cyjnemi:
W  Brzeżanach dnia 26. października; termin wnoszenia podań do 20. października. 
W Jaśle dnia 21. października; termin wnoszenia podań do 10. października 
W Kołomyi dnia 14. października; termin wnoszenia podań do 7. października.
W Krakowie dnia 2. pa1 dziernika; termin wnoszenia podań do 28. września.

Wskutek polecenia c. k. Ministerstwa Wyznań i Oświaty podaje się do wia
domości, że c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych zezwoliło gminie Rescholau, 
w powiecie Rokytzen w Czechach, na zmianę nazwy na „Reschihlau“ po czesku 
„ReSihlavy“, a gminie Ćernolitz w powiecie Smichow na zmianę nazwy na 
„Wsenor-Ćernolitz11 po czesku „Yśenory Ćernolice11,

Nakładem funduszu szkolnego krajowego.
Z drukarni Władysława Kozińskiego we Lwowie, pod zarządem .T. Niedopada.
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